
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ORIXIMINÁ/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PE-008-
FMS/2024

Às 08:30:51 horas do dia 09 de Outubro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: A presente licitação tem como

objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de um compressor de ar comprimido do tipo parafuso, trifásico 220v/60 HP ,
com potência mínima de 60/45 HP/Kw, com pressão efetiva mínima de trabalho de 9,1 bar, deslocamento efetivo 415,0/244,2 m³/h/pcm destinado a atender a

necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná, em caráter de urgência e emergência, na substituição da unidade compressora danificada da
Usina de Oxigênio Medicinal Cassiana Madeira localizada no Hospital Municipal de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e

condições constantes no Termo de Referência (Anexo II) do Instrumento Convocatório..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 09/10/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

54526 DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA 37122230000133 R$ 300.000,00 Classificada --

75208 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54647123000148 R$ 150.000,00 Classificada --

95304 OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA 21878239000139 R$ 149.833,00 Classificada --

18297 MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10662762000107 R$ 149.800,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10.662.762/0001-
07

R$ 145.998,00 09/10/2024
08:58:14

Fornecedor
Desclassificado

OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO
NORTE LTDA

21.878.239/0001-
39

R$ 147.400,00 09/10/2024
08:58:33

Fornecedor
Desclassificado

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10.662.762/0001-
07

R$ 147.500,00 09/10/2024
08:51:24

Fornecedor
Desclassificado

OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO
NORTE LTDA

21.878.239/0001-
39

R$ 149.700,00 09/10/2024
08:49:10

Fornecedor
Desclassificado

10/10/24, 16:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110063/relatorio_ata_parcial_31271428088.html 1/6



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-

48

R$ 149.700,01 09/10/2024

08:49:21
Fornecedor
Desclassificado

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10.662.762/0001-

07

R$ 149.710,00 09/10/2024

08:48:56
Fornecedor
Desclassificado

OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO

NORTE LTDA

21.878.239/0001-

39

R$ 149.730,00 09/10/2024

08:46:20
Fornecedor
Desclassificado

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-

48

R$ 149.730,01 09/10/2024

08:47:38
Fornecedor
Desclassificado

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10.662.762/0001-

07

R$ 149.740,00 09/10/2024

08:44:27
Fornecedor
Desclassificado

OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO

NORTE LTDA

21.878.239/0001-

39

R$ 149.750,00 09/10/2024

08:44:05
Fornecedor
Desclassificado

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-

48

R$ 149.750,01 09/10/2024

08:44:17
Fornecedor
Desclassificado

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10.662.762/0001-

07

R$ 149.770,00 09/10/2024

08:43:56
Fornecedor
Desclassificado

OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO

NORTE LTDA

21.878.239/0001-

39

R$ 149.780,00 09/10/2024

08:37:09
Fornecedor
Desclassificado

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-

48

R$ 149.780,01 09/10/2024

08:38:30
Fornecedor
Desclassificado

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-

48

R$ 149.790,00 09/10/2024

08:36:32
Fornecedor
Desclassificado

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10.662.762/0001-

07

R$ 149.800,00 09/10/2024

08:18:14
Fornecedor
Desclassificado

OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO

NORTE LTDA

21.878.239/0001-

39

R$ 149.833,00 08/10/2024

19:52:15
Fornecedor
Desclassificado

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-

48

R$ 150.000,00 08/10/2024

16:35:07
Fornecedor
Desclassificado

DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA 37.122.230/0001-

33

R$ 300.000,00 08/10/2024

13:13:33
Fornecedor
Desclassificado

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

75208 1 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-
48

09/10/2024
08:53:35

09/10/2024
08:58:35

10/10/24, 16:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110063/relatorio_ata_parcial_31271428088.html 2/6



Convocação Lance Fechado do Item 1

Código

Núm.

Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 95304 1 OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO
NORTE LTDA

21.878.239/0001-
39

09/10/2024
08:53:35

09/10/2024
08:58:35

Ofertou 18297 1 MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA 10.662.762/0001-
07

09/10/2024
08:53:35

09/10/2024
08:58:35

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/10/2024

08:31:21

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/10/2024

08:35:39

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 09/10/2024

08:48:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 08:50:39. Boa sorte!

Sistema 09/10/2024

08:50:42

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/10/2024

08:53:02

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e 22 segundos.

Sistema 09/10/2024

08:53:35

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 09/10/2024

08:58:38

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 09/10/2024

09:02:15

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 09/10/2024

09:12:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 09/10/2024

09:12:37

A proposta do fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de

R$145.998,00.

Sistema 09/10/2024

09:12:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em

recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/10/2024

09:22:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 09/10/2024

11:50:59

Solicitamos ao licitante MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA, que envie catálogo referente ao objeto do item

Fornecedor

18297

09/10/2024

11:53:39

Bom dia!

Fornecedor

18297

09/10/2024

11:54:07

Ok, vamos providenciar.

Sistema 10/10/2024

10:02:23

Fornecedor: MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA, com lance no valor de R$ 145.998,00, sua proposta FOI

RECUSADA pelo motivo abaixo: Após análise técnica constatou-se que o equipamento ofertado pela empresa não
possui compatibilidade com o produto solicitado neste pregão eletrônico apresentando as seguintes divergências:

FASE/TENSÃO: solicitado trifásico-220V, proposto - trifásico 380V VASÃO: solicitado 244,2 PCM; proposto: 232 PCM
DIMENSÕES: solicitado L x A x C (mm): 830 x1555 x 1329; propsoto: L 114cm x A 187,5cm x C190cm PESO LÍQUIDO:

solicitado - 629kg; proposto - 910kg CONEXÃO DE DESCARGA: solicitado - Saída: 1 1/4"; proposto: 1 1/2". !

Sistema 10/10/2024

10:02:23

A proposta do fornecedor OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor

de R$147.400,00.

Sistema 10/10/2024

14:15:08

A proposta do fornecedor JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de

R$149.700,01.

10/10/24, 16:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110063/relatorio_ata_parcial_31271428088.html 3/6



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/10/2024
14:15:08

Fornecedor: OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, com lance no valor de R$ 147.400,00, sua
proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Proposta desclassificada, devido as informações constantes na proposta

de preços da empresa não serem suficientes para verificar a compatibilidade com o produto solicitado, visto que há a
ausência de informações importantes que precisam ser analisadas para que se tenha a plena garantia de que o

equipamento será compatível com as configurações do compressor que será substituído na Usina de Oxigênio do
município.!

Sistema 10/10/2024
16:18:44

Fornecedor: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, com lance no valor de R$ 149.700,01, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: A comissão disponibilizou o prazo de duas horas para a licitante JT COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS LTDA anexar seus documentos de habilitação e a mesma NÃO anexou. Então esta comissão irá
desclassificar a licitante pois sua atitude demonstra que a mesma não tem interesse em firmar sua oferta. !

Sistema 10/10/2024
16:18:45

A proposta do fornecedor DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de
R$300.000,00.

Sistema 10/10/2024
16:19:05

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/10/2024
16:29:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/10/2024
16:29:20

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/10/2024
16:39:22

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/10/2024
16:39:36

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/10/2024
16:49:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/10/2024
16:52:26

Fornecedor: DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA, com lance no valor de R$ 300.000,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: A valor da proposta da empresa DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA,

encontra - se 100,2224% acima do nosso valor estimado, fizemos várias tentativas de negociação sem sucesso, por
este motivo, esta comissão resolver recusar a proposta da referida empresa.!

Sistema 10/10/2024
16:52:27

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela

ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 10/10/2024
16:52:28

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: A valor da proposta da empresa DURAN MEDECH TECNOLOGIA
MEDICA LTDA, encontra - se 100,2224% acima do nosso valor estimado, fizemos várias tentativas de negociação sem

sucesso, por este motivo, esta comissão resolver recusar a proposta da referida empresa..

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 09/10/2024

08:30:51

Bom dia!

Pregoeiro 09/10/2024

08:31:07

Iniciaremos a análise das propostas.

Pregoeiro 09/10/2024

08:35:27

Iniciaremos a fase de lances.

Sistema 09/10/2024

08:35:39

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:35:39

Pregoeiro 09/10/2024

09:23:46

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 09/10/2024 09:24:00hs até o dia 09/10/2024 11:24:00hs para o(s) fornecedor(es):

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA.

Sistema 09/10/2024

11:02:12

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR

licitacao_oriximina_09_10_2024_fms_008_2024_1728482531.zip no habilitanet.

10/10/24, 16:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110063/relatorio_ata_parcial_31271428088.html 4/6



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/10/2024

11:06:07

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR

licitacao_oriximina_fms008_2024_09_10_2024_1728482766.zip no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

11:15:07

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR certidao_especifica_1728483307.pdf no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

11:20:07

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR protocolo_1728483606.pdf no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

11:20:58

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR protocolo_1_1728483657.pdf no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

11:24:02

O prazo para o fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares

está encerrado.

Pregoeiro 09/10/2024

11:48:18

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 09/10/2024 11:49:00hs até o dia 09/10/2024 13:49:00hs para o(s) fornecedor(es):

MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA.

Sistema 09/10/2024

11:48:54

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Sistema 09/10/2024

11:54:30

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO para vencedores !

Sistema 09/10/2024

13:10:57

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR

compressor_de_parafuso_srp_4060e_60_hp_ar_direto_sem_secador_1728490256.pdf no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

13:29:55

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_final_1728491394.pdf no

habilitanet.

Sistema 09/10/2024

13:30:29

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_inicial_1728491429.pdf no

habilitanet.

Sistema 09/10/2024

13:33:40

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR

oriximina_09_10_2024_fms008_2024_1728491620.zip no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

13:37:28

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR

catalogo_de_compressores_de_parafuso_srp_4000_linha_de_alta_pressao_schulz_1728491848.pdf no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

13:41:21

O fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA acabou de ENVIAR

whatsapp_image_2024_10_09_at_13_40_26_1728492081.jpeg no habilitanet.

Sistema 09/10/2024

13:49:01

O prazo para o fornecedor MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares

está encerrado.

Sistema 09/10/2024

15:10:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 008/2024 foi SUSPENSO.

Motivo: Senhores licitantes, iremos suspender a sessão para análise das especificações apresentada pela empresa vencedora, esta
análise será feita pela equipe técnica.. A REABERTURA será no dia 10/10/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/10/2024
10:01:43

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 008/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 10/10/2024
10:03:01

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 10/10/2024 10:04:00hs até o dia 10/10/2024 12:04:00hs para o(s) fornecedor(es):

OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.

Pregoeiro 10/10/2024
10:06:47

solicitamos a a empresa OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, além de seus documentos de habilitação, nos
encaminhe catálogo do produto, conforme item do 11.5 do Edital. "11.5. Dentre os documentos passíveis de solicitação pelo Pregoeiro,

destacam-se os que contenham as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de
outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico, ou, se for o caso, por

outro meio e prazo indicados pelo Pregoeiro, sem prejuízo do seu ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da
proposta."

Sistema 10/10/2024
11:45:03

O fornecedor OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA acabou de ENVIAR
03_documentos_habilitacao_1728571503.rar no habilitanet.

Sistema 10/10/2024
11:51:05

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 008/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Intervalo para o almoço.. A REABERTURA será no dia 10/10/2024 13:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

10/10/24, 16:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110063/relatorio_ata_parcial_31271428088.html 5/6



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/10/2024

12:04:01

O prazo para o fornecedor OXINORTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou

complementares está encerrado.

Sistema 10/10/2024

13:11:26

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 008/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 10/10/2024

14:15:33

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 10/10/2024 14:16:00hs até o dia 10/10/2024 16:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.

Pregoeiro 10/10/2024

14:17:15

Solicitamos que a empresa JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, além de seus documentos de habilitação, nos encaminhe

catálogo do produto, conforme item do 11.5 do Edital. "11.5. Dentre os documentos passíveis de solicitação pelo Pregoeiro, destacam-se
os que contenham as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras

informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico, ou, se for o caso, por outro
meio e prazo indicados pelo Pregoeiro, sem prejuízo do seu ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da

proposta."

Sistema 10/10/2024

16:16:00

O prazo para o fornecedor JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares

está encerrado.

10/10/24, 16:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110063/relatorio_ata_parcial_31271428088.html 6/6


		2024-11-05T10:35:17-0300
	KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO:74507931215


		2024-11-05T15:06:36-0300
	RAYANE SOUZA SANTOS:09518075603




